públicos e a plena satisfação das necessidades dos programas esportivos geridos pela Secretaria de
Esporte, lazer e turismo do Município de Mercedes PR.

n\

1 -.

R

i

R

g
4. Estimativa preliminar do valor total da contratação (se para elaboração do PCA, indicar o

valor correspondente ao exercício financeiro do Plano):
R$ 26.371,80 (vinte e seis mil, trezentos e setenta e um real e oitenta centavos).

5. Previsão da data desejada para a contratação: 25/01/2025 .

.n\b 6. Grau de prioridade da compra ou contratação:
( ) Baixa ( x ) Média ( ) Alta ( ) Muito Alta

7. Há vinculação ou dependência com a contratação de outro DFD para sua execução,

[...]

referenciais, das memórias de cálculo e dos documentos que Ihe dão suporte, que poderão
constar de anexo classificado, se a Administração optar por preservar o seu sigilo até a conclusão
da licitação caso (inciso VI do § l'’ do art. 18 da Lei 14.133, de 2021)

Estimativa do valor da contratação

Valor estimado da solução escolhida: R$ 26.371,80 (vinte e seis mil, trezentos e setenta e um

real e oitenta centavos);

Parâmetros utilizados: Para compor a estimativa de mercado, foram realizadas cotações
diretamente com fornecedores para apresentação de orçamentos prévios (conforme planilha de

preços) .

Metodologia utilizada: Efetuada média entre os três valores cotados, a fim de obter preço